
2024. 4. 16.(화) 18:00

명촌문화센터 3층 대회의실

효문동 주민자치회 4월 월례회의

□ 논의사항 : 1건

- 「제4회효문동주민총회」및「제2회연암정원연꽃축제」(안)

□ 보고사항 : 2건

□ 주민자치회 알림사항 : 1건

□ 동정현안 및 알림사항

효문동 주민자치회
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      논의사항Ⅰ

□ 「제4회 효문동 주민총회」 및「제2회 연암정원 연꽃축제」(안)

○ 행사개요
- 일 시 : 2024. 7. 12.(금) 16:30 ~ 20:00 ※개회식 18:00

- 장 소 : 원연암 연꽃정원
- 예상인원 : 주민 500여명
- 주요내용 : 주민총회, 축하공연, 체험부스, 먹거리부스 등

○ 진행순서(예정)

구분 시간 소요시간 행사내용 비고

150

체험‧홍보 부스 16:00~ -
새마을부녀회, 그린리더, 쇠부리홍보, 
심폐소생술, 종합사회복지관

식전행사

17:30~17:37 7 풍물

17:37~17:45 8 가요장구(또는 난타)

17:45~17:53 8 머슬핏(또는 줌바)

17:53~17:50 7 어린이밸리

17:50~18:00 10 초청가수 축하공연

1부행사
(주민총회)

18:00~18:20 20 개회식(국민의례, 내빈소개, 축사 등)

18:20~18:50 30
주민총회(자치계획 선포, 분과별 사업 설명, 
사전 공감투표 및 현장투표 결과 발표 등)

먹거리 부스 18:30~재료소진시까지 부추전, 막걸리, 가오리무침, 물, 커피

2부행사

18:50~19:00 10 초청가수 축하공연

19:00~19:30 30 노래자랑

19:30~19:50 20 노래자랑 시상 등 폐회

○ 논의사항 : 먹거리 부스 관련 사항 등 행사전반

※ 음식 조리 담당 자치위원은 보건증 지참 필수

       (보건증은 북구 보건소 신분증 지참하여 방문(발급 시까지 5일 소요))

※ 행사 장소
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       보고사항Ⅱ

□ 2024. 3월 주민자치센터 수강료 수입·지출 현황

일 자 내 역 수 입 지 출 잔 액

2.29 전월이월 　 26,418,410

3.08 2024년 제1기 주민자치센터 수강료 환불 73,100 26,345,310

3.11 2024년 제1기 주민자치센터 수강료 수입(명촌) 70,000 26,415,310

3.12 2024년 제2기 수강생모집 현수막 제작(모들) 330,000 26,085,310

명촌문화센터 3층 다목적실 거울 설치(네이버파이낸셜) 916,000 25,169,310

3.15 명촌문화센터 노후 선풍기 교체(무룡테크) 1,889,096 23,280,214

2024년 제1기 주민자치센터 수강료 환불(이태규외) 54,400 23,225,814

3.20 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 1,110,000 24,335,814

3.22 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 36,000 24,371,814

2024년 2분기 수강생 모집 봉사자 식사 150,000 24,221,814

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 500,000 24,721,814

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 500,000 25,221,814

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 7,600,000 32,821,814

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 796,000 33,617,814

3.25 3월 강사료 지급 7,049,430 26,568,384

3월 강사소득세 240,570 26,327,814

3월 음원사용료 10,980 26,316,834

3월 자봉실비지급 850,000 25,466,834

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 3,827,500 29,294,334

3.26 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 22,500 29,316,834

3.27 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입(문인화) 306,000 29,622,834

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 872,500 30,495,334

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 1,827,000 32,322,334

3.28 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 783,000 33,105,334

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입 2,647,500 35,752,834

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입(문석주) 67,500 35,820,334

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입(김남순) 36,000 35,856,334

2024년 제2기 주민자치센터 수강료 환불(이동채외) 171,000 35,685,334

3.29 2024년 제2기 주민자치센터 수강료 수입(한글서예) 225,000 35,910,334

3월 인터넷 사용료 48,200 35,862,134

3월 케이블사용료 49,940 35,812,194

합    계 21,226,500 11,832,716 35,812,194

(2024. 03. 31. 기준, 단위 : 원)
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      주민자치회 알림사항Ⅲ

□ 2024년 월별 분과별 사업진행 일정 및 협조사항

구분 기획교육분과 문화복지분과 안전분과 마을공동체분과 비고

4월~

5월

∘ 2024년 분과별 사업 추진

∘ 2025년 분과별 의제 사업 발굴 및 계획서 제출(4. 30.한)

∘ 2025년 분과별 사업 상세 논의
6월~

9월
∘ 2024년 분과별 사업 추진 7. 12. 총회

10월 ∘ 사업 완료

11월 ∘ 정산

○ 분과사업 진행 시 협조사항

- 해당분과 외 주민자치회 회원 전원 활동 협조

      ※ 단체복(티셔츠 또는 조끼), 모자 착용 필수

- 사업 진행 시, 사전에 일정 반드시 공유(이수빈, 이명희)

⇒ 통장회의 자료 등을 통해 주민자치회 사업 홍보 가능하므로, 사전에 이수빈

또는 이명희주사님와 일정 공유

⇒ 언론보도 실적 또한 보조금 성과평가에 가점 부여 항목임으로 이수빈

또는 이명희주사님에게 보도 요청

⇒ 주민자치회 전체 회원과, 특히 회원 외 일반주민 참여 홍보 필수
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      동정현안 및 알림사항Ⅳ

 □ 효문동 건강상담부스 운영 안내

m 운영기간 : 4. 23.(화) 13:30~16:00 / 효문동행정복지센터 일원

m 대 상 : 건강 상담을 희망하는 지역주민 ※ 상담자 : 3명(간호사 2, 영양사 1)

m 내 용 : 혈압, 혈당검사 및 건강상담 진행

m 문 의 처 : 효문동 행정복지센터(☎ 241-8426)

□ 2024년 취약계층 대상포진 예방접종 지원사업 안내
m 사업기간 : 4. 8.(월) ~ 백신 소진 시
m 사업대상 : 관내 1년 이상 거주한 65세 이상 기초생활수급자
m 사업내용 : 대상포진 예방접종 1회 지원

※ 구비서류 : 의료기관 방문 시 신분증, 주민등록초본, 수급자증명서 지참

m 접종기관

의료기관명 전화번호 주소 비고

상쾌한이비인후과의원 281-1231 북구 매곡로 115

탑 이비인후과의원 249-7582 북구 박상진12로 11

구암의원 287-7246 북구 염포로 633

강동의원 298-7534 북구 동해안로 1441

울산엘리야병원 290-2100 북구 호계로 285

m 문 의 처 : 보건소 응급의료대응팀 (☎ 241-8246)

□ 2024년 「차오름 장학금」장학생 선발 안내
m 사업기간 : 4. 15.(월) ~ 4. 26.(금)
m 신청대상 : 관내 거주 저소득층 자녀 대학생 1~4학년(OO명)

관내 거주 성적우수 대학생 2~4학년(30명)
m 지 급 액 : (저속득층 자녀 대학생) 최대 4,000천원/1인당

(성적우수 대학생) 최대 2,000천원/1인당
m 신청자격

-(공통자격) 공고일 현재 1년이상 울산 북구에 주민등록을 두고 거주한 자
-(저소득층) 2024년도 한국장학재단 학자금 지원구간 통지를 받은 자로서,

지원구간 4구간 이내인 자
-(성적우수) 직전학년 1, 2학기 성적 평점평균 4.5점 만점은 4.0점 이상인 자

m 신청방법 : 방문 또는 등기우편 신청·접수
m 문 의 처 : 북구청 교육청소년과(☎ 241-7371)
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□ 2024년 민방위 본교육(집합‧사이버) 안내

구 분 기 간 대 상 교육장소 및 방법 교육시간

집합교육 4. 30.(화)~6. 27.(목)
1~2년차
민방위 대원

북구청 지하1층
민방위교육장 등

4시간

사이버교육 4. 15.(월)~6. 30.(일)
3년차 이상
민방위 대원

온라인 교육
(www.kcmes.or.kr)

2시간(3~4년차)
1시간(5년차이상)

* 집합교육 일자별 구체적 장소는 국가재난안전포털 교육일정 참고

m 교육면제 : 3개월 이상 해외체류, 교도소 수감자 등

- 본인 또는 가족이 증빙서류 지참하여 동행정복지센터에 매년 면제신청

m 문 의 처 : 북구청 안전총괄과(☎241-7222)

□ 관내 후원현황

기부자 기부일자 기부물품 지원실적(내용) 비고

별이찬방 매주 월요일 국, 반찬 매주 국, 반찬 20팩 정도 나눔냉장고

일반주민(박O자)
‘24. 03. 11.
‘24. 04. 09.

식료품 백미(10kg) 10포 나눔냉장고

북구노인지회
‘24. 03. 11.
‘24. 03. 18.

농산물 시금치, 쪽파, 봄동 등 나눔냉장고

북구청 농수산과
‘24. 03. 12.
‘24. 03. 18.
’24. 04. 08.

농산물 부추(10kg) 13박스 나눔냉장고

고집센그집갈비탕 
(화봉점)

‘24. 03. 19. 식료품 갈비탕(10그릇) 저소득 10세대

2통장(김종철)
’24. 03. 21.
’24. 04. 08.

식료품 누룽지, 김 등 간편식품류 나눔냉장고

경동도시가스 ‘24. 03. 22. 식료품
참치, 라면, 카레 등 

간편식품류
나눔냉장고

일반주민(이O연) ‘24. 03. 26. 식료품 백미(10kg) 10포 나눔냉장고

함흥면옥(명촌점) ‘24. 03. 27. 식료품 갈비탕(20그릇) 저소득 20세대

(‘24. 3. 10. ~ ’24. 4. 11.) 


